MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
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+382 67 262 724
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NVO MANS

Broj: 153683
Podgorica, 28.05.2025.

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava [P]

2 .05 25

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

LUPT: Y087 /2595 /4
Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU svih
odluka o sponzorstvima, donacijama i bespovratnim pomocima donijetim od pocetka 2024. do 1.
maja 2025. godine.

Rjesenje donedeno po ovom zahtjevu i KOPIJE traZenih informacija mozete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slu¢aju da traZene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
trogkovi njihovog skeniranja, mozete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovi¢ Markovié

lzvrini direktor NVO MANS

V_'llb C‘.'!\.,-..:d (ﬂ-"\‘-—-..:.

Ove informacije mogu biti trazene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ifi
nevladinih organizacija kojima prufamo pomoc da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
, Pitajte institucije”.



Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.
130,

: | Crna Gora _
| g il g 81000 Podgorica, Crna Gora
DoN B Ministarstvo +382 (0)20 243 197
o WwWw.gov.me/mmp

Broj: UPI-11-037/25-23/2 Podgorica, 11. jun 2025. godine

Na osnovu &lana 30 7akona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG" br. 44/12
30/17), i tlana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("S. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu »Mreze
>3 afirmaciju neviadinog sektora — MANS« iz Podgorice, saveden pod brojem UPI-11-
037/25-23 od 28.5.2025. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENE

| Usvaja se djelimiéno zahtjev »Mreze za afirmaciju neviadinog sektora — MANS, iz
Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-23 od 28.5.2025. godine, te se ogranicava

pristup dijelu informacije brisanjem:

« kopija svih odluka 0 sponzorstvima, donacijama i bespovratnim pomocima donijetim
od potetka 2024. do 1. maja 2025. godine.

| Pristup informaciji iz stava | ovog rieéenja ostvarice se dostavljanjem kopije trazenih
informacija elektronskim putem, U masginski Citljivom formatu, na e-mail adresu:

sgi@mans.co.me .

Il Trogkova postupaka nije bilo.

I\ Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaze njegovo izvrsenje.

ObrazloZenje

»Mreza za afirmaciju nevladinog sektora — MANS«, iz Podgorice, podnjela je dana
28.5.2025. godine ovom Ministarstvu Zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-
11-037/25-23/1, kojim je trazila da joj se omoguci pristup sliedecim informacijama: kopija
svih odluka o sponzorstvima, donacijama i bespovratnim pomocima donijetim od pocetka
2024. do 1. maja 2025. godine; na natin §to ¢e joj se trazene informacije dostaviti
elektronskim putem, u masinski ¢itljivom formatu, na e-mall adresu spi@mans.co.me .

Uvidom u trazenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rieéenja, utvdeno
je da Ministarstvo ljudskin i manjinskih prava posjeduje trazene informacije, te da dio
trazenih infomacija sadrzi podatke koji se odnose na podatke 0 lignosti (podaci o: imenima
i prezimenima, brojevima telefona, jedinstvenim matignim brojevima, € —mail adresama,
adresama stanovanja, fotografijama i dr.), radi Cije zadtite je clanom 14 stav 1 tacka 1
7akona o slobodnom pristupu informacijama, propisana mogucnost ograni¢enja pristupa
informaciji, s obzirom da se radi o zastiti privatnosti od objelodanjivanja podataka



predvidenih ¢lanom 9 stav 1 tacka 1 i ¢lanom 10 Zakona o zastiti podataka o li¢nosti
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 79/08, 70/09, 44/12, 22/17). S tim u vezi, ministarstvo ljudskih
i manjinskih prava nalazi da je ovim podacima potrebno ograniciti pristup.”Pristu_p
navedenom dijelu informamacija ogranicava se brisanjem, na nacin da se né oéteti izvornik
informacije, kako je to propisano glanom 24 stav 2 Zakona © slobodnom prstupu

informacijama.

Odredbom €&lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u sluéaju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti odluduje riesenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog ¢lana Zakona, propisano je da rjeSenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazlozenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno

ponovna upotreba informacija.

Jalba ne odlaze izvréenje rieSenja, shodno clanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeéi od naprijed navedenog, odluceno je kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rje§enja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduZeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

Dostavljeno:
« Podnosiocu zahtjeva Sl -
- U spise predmeta

- ala



Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
d , | Cmacom 81000 Podgorica, Crna Gora
2% Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava tel: +382 20 234 197
www.gov.me/mmp

Br: UPI-11-037/25-23/3 Podgorica, 12. jun 2025. godine

Za: Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Gda Vanja Calovi¢ Markovi¢, izvréna direktorica
Adresa: Dalmatinska br. 188

Podgorica

Veza: Va$ zahtjev broj 153683 od 28. maja 2025. godine

Predmet: Dostava Rjesenja

Uvazena gospodo Calovi¢ Markovi¢,

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama, broj i datum gornji, koji je
dostavljen ovom ministarstvu dana 28. maja 2025. godine (zaveden pod brojem UPI-01-
037/25-23/1), u prilogu Vam dostavljamo rjeSenje Ministarstva [judskih i manjinskih prava,

broj UPI-01-037/25-23/2 od 11. juna 2025. godine.

S postovanjem,
MINISTAR

Prilog:
- kao u tekstu

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Nadéelnik sluzbe za opste poslove
e-mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob.: 9@93 8624

R Salat




Ramiz Sahman

From: SPI <spi@mans.co.me>

Sent: ponedeljak, 16. jun 2025. 12:22

To: Ramiz Sahman _

Subject: Re: Dostava informacija u vezi zahtjeva za Slobodan pristup informacijama broj 153683
od 28.05.2025. godine

Postovani,

Primili smo Vas mail.

Srdacan pozdrav,
NVO MANS

On 13-Jun-25 15:07, Ramiz Sahman wrote:

UvaZena gospodo Calovi¢ Markovic,

u prilogu dostavljamo trazene informacije, u vezi predmetnog zahtjeva, za 2024. godinu.
Molimo Vas za potvrdu prijema maila.
S postovanjem,

Ramiz Sahman

From: Ramiz Sahman

Sent: petak, 13. jun 2025. 13:44

To: 'SPl MAIL' <spi@mans.co.me>

subject: RE: Dostava informacija u vezi zahtjeva za Slobodan pristup informacijama broj 153683 od

28.05.2025. godine

Uvazena gospodo Calovi¢ Markovic,

molim Vas zanemarite/izbrisite document iz prethodnog maila, a koristite document koji saljemo u

prilogu ovog maila.

S postovanjem,
Ramiz Sahman

From: Ramiz Sahman

Sent: petak, 13. jun 2025. 13:19

To: 'SPl MAIL' <spi@mans.co.me>

Subject: Dostava informacija u vezi zahtjeva za Slobodan pristup in

28.05.2025. godine

formacijama broj 153683 od



Uvaena gospodo Calovi¢ Markovic,

u vezi Vageg zahtjeva za Slobodan pristup informacijama broj 153683 od 28.05.2025. godine, koji je
zaveden kod ovog Ministarstva pod brojem UPI-11-037/25-23/1 od 28.05.2025. godine, obavjestavamo
Vas da je isti odobren i ovim putem Vam, u prilogu ovog maila, dostavljamo trazene informacije za
2025. godinu, dok ¢emo Vam za 2024. godinu informacije dostaviti u narednom mailu.

Napominjemo da, od pocetka 2024. godine do 1. maja 2025. godine, nijesmo imali donesenih odluka niti

uplata koje se ti¢u donacija i sponzorstava.

Rjesenje kojim se Vas zahtjev odobrava, dostavi¢emo putem poste na adresu MANS-a.

S postovanjem,

Ramiz Sahman

Naielnik Sluibe za opste poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Tel/069-308-624

o
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Mirnistarstvo udskih
i manjinskih praya

Mre¥a za afirmaciju NVO Sektora — MANS
The Network for Affirmation of NGO Sector - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Montenegro

(0)20.266.326, 266.327, 266.328
(0)67. 262.724 (GSM, VIBER)
(0)69.446.094 (GSM)

spilfmans.co.me

WwWw.mans . co.me
www. kriminal .me
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| Ministarstvo ljudskih :

il

" i manjinskih prava

Br. 12-075/24-163/2 " Podgorica, 07.02.2024, godine

Na osnovu &lana 135 Zakona o drzavnim sluZbenicima i namjestenicima (,Sluzbeni list RCG",
broj 02/18,34/19 i 8/21), a u vezi sa ¢lanom 17 stav 1 alineja 2 Granskog kolektivnog ugovora
za oblast uprave i pravosuda (,Sluzbeni list CG", broj 18/23), odludujuéi po zahtjevu Marije
Ivanove broj 12-075/24-163/1 od 07.02,2024. godine, Ministar ljudskih i manjinska prava,
donosi

RJESENJE
o pomodéi u sluéaju smrti élana uze porodice

1. Usvaja se zahtjev Marije lvanove, referentkinje u Odjeljenju za unapredenje i zaétitu
prava Roma i Egipéana, i odobrava se isplata sredstva u iznosu od 800,00 €, (deset
obracunskih vrijednosti koeficijenta), po osnovu pomodi u slu¢aju smrti ¢lana uze
porodice - oca.

2. Isplata iz tacke 1 ovog rjeSenja izvrsice se na racun imenovane kod (R
banke, broj Ziro raéuna f_a, sa pozicije Ministarstva 4318 - Ostali
transferi pojedincima.

ObrazloZenje

Marija Ivanova, referentkinja u Odjeljenju za unapredenje i zastitu prava Roma i Egipéana u
Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, obratila se sa zahtjevom broj: 12-075/24-163/1 od
07.02.2024. godine, za isplatu zbog smrti ¢lana uZe porodice (oca) o Eemu je priloZila dokaz.

Clanom 135 Zakona o drzavnim sluzbenicima i namjestenicima propisano je da o pravima i
obavezama drzavnih sluzbenika, odluéuje starjeSina drzavnog organa, odnosno lice koje vrsi
poslove visokok rukovodnog kadra koje on ovlasti, ako zakonom nije drugacije propisano.

Clanom 17 stav 1 alineja 2 Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuda
propisano je izmedu ostalog da posiodavac zaposlenom isplacuje 10 obraunskih vrijednosti
koeficijenta u slu¢aju smrti &lana uze porodice. Pod uZzom porodicom, u smislu pomenutog
Ugovora, smatraju se braéni, odnosno vanbrani supruZnici, partneri u zajednici Zivota lica
istog pola, djeca (bra&na, vanbrana, usvojena i pastoréad), roditelji, usvojioci, staratelji, braca
i sestre.




|

i

Imajuéi u vidu navedena zakonska odredenja, kao i &injenicu da na predvidenoj poziciji za ove
namjene postoje sredstva za isplatu oznatenog iznosa, edludeno je kao u dispozitivu rje$enja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog RjeSenja moZe se izjaviti zalba Komisiji za Zalbe
urcku od osam dana od dana prijema istog, preko ovog Ministarstva,

MINISTAR
. Fatmir Gjeka

Obradio: R). éahmzn
£.Sate 4l
DOSTAVLJENO:
* Imenovanoj

* Slubi za finansijske poslove
* ala




A

Adresa: Bulevar Svetog Petra

Cetinjskog, br.130
& 81000 Podgorica, Crna Gora
=%  CrnaGora tel: +382 20 234 197
o e www.gov.me/mm
k& | Ministarstvo fjudskih > 4
~ | i manjinskih prava
Br. 01-430/24-721/2 Podgorica, 04.06.2024. godine

Na osnovu &lana 135 Zakona o drZavnim sluzbenicima i namjestenicima (.Sluzbeni
list RCG", broj 02/18, 34/19, 8/21 i 37/22), a u vezi sa Glanom 18 stav 1 alineja 1
Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuda (,SluZbeni list CG", broj
18/23), odlutujuéi po zahtjevu irene Rakogevié, broj 01-430/24-721 od 04.06.2024.
godine, Ministar ljudskin i manjinska prava, donosi

RJESENJE
o isplati jednokratne pomoéi zbog teze bolesti

1. Usvaja se zahtjev Irene Rakogevi¢, v.d. generalne direkiorice Direktorata za
zastitu i jednakost lica sa invaliditetom, i odobrava se isplata sredstva u iznosu
od 990,00 € (slovima: devet stotina i devedeset eura), odnosno jedanaest
obragunskih vrijednosti koeficijenta, zbog teZe bolesti &lana njene uze porodice.

2. Isplataiztatke 1 ovog r'|e§en'|a izvr8iée se na ratun imenovane kodJjjilj banke,

broj Ziro racuna , sa pozicije Ministarstva 4318 - Ostali transferi
pojedincima.

Obrazlozenje

Irena Rakogevié, v.d. generalne direktorice Direktorata za zastitu i jednakost lica sa
invaliditetom u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava obratila se zahtjevom broj: 01-
430/24-721 od 04.06.2024. godine, za isplatu jednokratne pomoéi zbog teZe bolesti
&lana njene uZe porodice (sestre), o emu je pri!oiila' Izvie$taj liekara specijaliste,
izvjedta] Acibadem klinike u Turskoj i izvjestaj konziljuma za maligne tumore
digestivnog trakta.

Glanom 135 Zakona o drzavnim sluzbenicima i namjeStenicima propisano je da o
pravima i obavezama drZavnih sluZbenika, odluéuje starjeSina drZavnog organa,
odnosno lice koje vréi poslove visokog rukovodnog kadra koje on ovlasti, ako zakonom

nije drugacije propisano.

Glanom 18 stav 1 alineja 1 Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i
pravosuda propisano 'je izmedu ostalog da posledavac zaposlenom isplacuje
jednokratnu pomoé do 11 obragunskih vrijednosti koeficijenta - u sluaju duze ili teZe
bolesti, nabavke lijekova, zdravstvene rehabilitacije zaposlenog ili élana njegove uZe

porodice.



Glanom 4 stav 1 Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuda
propisano je da se &lanovima uZe porodice U smisiu navedenog Ugovora smat_raju
bra&ni, odnosno vanbra&ni supruznici, partneri u zajednici Zivota lica istog pola, djeca
(bragna, vanbra&na, usvojena i pastoréad), roditelji, usvojioci, staratelji, braca i sestre.

Imajuéi u vidu navedene zakonske propise, kao i €injenicu da na predvidenoj poziciji
za ove namjene postoje sredstva za isplatu oznacenog iznosa, odlugeno je kao u
dispozitivu rjeSenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog Rjesenja moZe se izjaviti Zalba Komisiji za
albe u roku od osam dana od dana prijema istog, preko ovog Ministarstva.

_ MINISTAR
' Fatmir Gjeka

DOSTAVLJENQ:

- Imenovanoj

- Sluzbi za finansijske poslove
-ala

Obradio: R. Sahman

[ 54 lat
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Adresa: Bulevar Svetog Petra
Cetinjskog, br.130

81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20234 197

Crna Gora
www.gov.me/mmp

Ministarstvo ljudskih
i manjinskih prava

Br. 12-075/25-236/2 Podgorica, 07.03.2025. godine

Na osnovu &lana 135 Zakona o drzavnim sluzbenicima i namjestenicima (,Sluzbeni list RCG",
broj 02/18,34/19 i 8/21), a u vezi sa glanom 18 stav 1 alineja 1 Granskog kolektivnog ugovora
za oblast uprave i pravosuda (,Sluzbeni list CG", broj 18/23), odlugujuéi po zahtjevu Mirjane
Pajkovié broj 12-075/25-236/1 od 28. februara 2025. godine, Ministar ljudskih i manjinska

prava, donosi

RJESENJE
o isplati jednokratne pomo¢i

1. Usvaja se zahtjev Mirjane Pajkovi¢, generaine direktorice Direktorata za unapredenje
i zastitu ljudskih prava i sloboda u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, i odobrava
se isplata sredstva u iznosu od 990,00 €, (slovima: devet stotina i devedeset eura),
po osnovu duZe bolesti, nabavke lijekova i zdravstvene rehabilitacije ¢lana uze

porodice - sina.
2. Isplata iz tatke 1 ovog riedenja izvrsiée se na radun imenovanog kod e broi
Ziro ratuna _7, sa pozicije Ministarstva 4318 - Ostali transferi

pojedincima.

Obrazlozenje

Mirjana Pajkovi¢, generalna direktorica u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, obratio se
zahtjevom broj: 12-075/25-236/1 od 28. februara 2025. godine, za jednokratnu finansijsku
pomoé za potrebu nabavke lijekova i zdravstvene rehabilitacije ¢lana uze porodice.

Glanom 135 Zakona o drzavnim sluzbenicima i namjestenicima propisano je da o pravima i
obavezama drzavnih sluzbenika, odluduje starjesina drzavnog organa, odnosno lice koje vrsi
poslove visokok rukovodnog kadra koje on ovlasti, ako zakonom nije drugacije propisano.

&lanom 18 stav 1 alineja 1 Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuda
propisano je izmedu ostalog da poslodavac zaposlenom, odnosno élanu njegove uze
porodice isplacuje jednokratnu pomo¢ do 11 obragunskih vrijednosti koeficijenta - u slucaju
duze ili te¥e bolesti, nabavke ljekova, zdravstvene rehabilitacije zaposlenog ili &lana njegove
uze porodice. Pod uzom porodicom, u smislu pomenutog Ugovora, smatraju se bracni,
odnosno vanbra&ni supruZnici, partneri u zajednici Zivota lica istog pola, djeca (bracna,
vanbra&na, usvojena i pastoréad), roditelji, usvojioci, staratelji, braca i sestre.



u vidu navedena zakonska odredenja, kao i Einjenicu da na predvidenoj poziciji za ove

Imajuci
znosa, odluéeno je kao u dispozitivu riesenja.

namjene postoje sredstva za isplatu oznaéenog i

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti Zalba Komisiji za zalbe
uroku od osam dana od dana prijema istog, preko ovog Ministarstva.

: MINISTAR

e

DOSTAVLJENO:
¢ Imenovanoj
e Sluzbi za finansijske poslove
e ala

Obradio: R. Sahman

{ 24 Lat



Adresa: Bulevar Svetog Petra
Cetinjskog, br.130

: 81000 Podgorica, Crna Gora

A /§§@
\&5g%y) | Crna Gora tel: +382 20 234 197
=) ! WWW.gov.me/mmp

A Ministarstvo ljudskih
295 | jmanjinskih prava

Br. 12-075/25-260/2 Podgorica, 07.03.2025. godine

Na osnovu &lana 135 Zakona o drzavnim sluzbenicima i namjestenicima (,Sluzbeni list RCG",
broj 02/18,34/19 i 8/21), a u vezi sa Clanom 17 stav 1 alineja 2 Granskog kolektivnog ugovora
za oblast uprave i pravosuda (,Sluzbeni list CG", broj 18/23), odluéujuci po zahtjevu Adema
Gjokaja broj 12-075/25-260/1 od 3. marta 2025. godine, Ministar ljudskih i manjinska prava,

donosi

RJESENJE
o pomoéi u sluéaju smrti ¢lana uze porodice

1. Usvaja se zahtjiev Adema Gjokaja, samostalnog referenta u Sluzbi za opste poslova u
Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, i odobrava se isplata sredstva u iznosu od
990,00 €, (slovima: devet stotina i devedeset eura), po osnovu pomoci u slucaju smrti

&lana uze porodice - oca.

2. lIsplata iz tacke 1 ovog riesenja izvrSice se na raéun imenovanog kod -e, broj
Ziro racuna 2, sa pozicije Ministarstva 4318 - Ostali transferi
pojedincima.

Obrazlozenje

Adem Gjokaj, samostalni referent u Sluzbi za opéte poslova u Ministarstvu ljudskih i
manjinskih prava, obratio se zahtjevom broj: 12-075/25-260/1 od 3. marta 2025. godine, za

finansijsku pomo¢ zbog smrti Glana uze porodice (oca) o ¢emu je priloZio dokaz.

Glanom 135 Zakona o drzavnim sluzbenicima i namjestenicima propisano je da o pravima i
obavezama drzavnih sluzbenika, odlu¢uje starjesina drzavnog organa, odnosno lice koje vrsi
poslove visokok rukovodnog kadra koje on ovlasti, ako zakonom nije drugacije propisano.

Clanom 17 stav 1 alineja 2 Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuda
propisano je izmedu ostalog da poslodavac zaposlenom isplacuje 10 obracunskih vrijednosti
koeficijenta u slu¢aju smrti ¢lana uze porodice. Pod uzom porodicom, u smislu pomenutog
Ugovora, smatraju se bracni, odnosno vanbra&ni supruznici, partneri u zajednici zZivota lica
istog pola, djeca (bracna, vanbracna, usvojena i pastor¢ad), roditelji, usvojioci, staratelji, brac¢a

i sestre.



Imajuéi u vidu navedena zakonska odredenja, kao i ¢injenicu da na predvidenoj poziciji za ove
namjene postoje sredstva za isplatu oznacenog iznosa, odlu¢eno je kao u dispozitivu riesenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog RjeSenja moze se izjaviti Zalba Komisiji za zalbe
uroku od osam dana od dana prijema istog, preko ovog Ministarstva.

DOSTAVLJENO:
e [menovanom
e Sluzbi za finansijske poslove
e ala

Obradio: R. Sahman

(QféaLﬂL



Adresa: Bulevar Svetog Petra

Cetinjskog, br.130

81000 Podgorica, Crna Gora

| Crna Gora tel: +382 20 234 197

r .-v' H i 3 § WWW.gov.me/mmp
& | Ministarstvo ljudskih SRR

i manjinskih prava

Br. 12-075/25-192/2 Podgorica, 20. februar 2025. godine -

Na osnovu &lana 135 Zakona o drzavnim sluzbenicima i namjestenicima (,Sluzbeni
list RCG", broj 02/18,34/19, 8/21 i 37/22), a u vezi sa &lanom 18 stav 1 alineja 1
Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuda (,Sluzbeni list CG*, broj
18/23), odludujuéi po zahtievu Bijondine Kim Mehmedi, broj 12-075/25-192 od 20.
februara 2025. godine,  Ministar ljudskih i manjinskin prava, donos i

RJESENJE
o isplati jednokratne pomo¢i zbog duze i teZze bolesti

1. Usvaja se zahtjev Bijondine Kim Mehmedi, samostalne savjetnice I u
Odjeljenju za evropske integracije, programiranje i implementaciju EU fondova
u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, i odobrava se isplata sredstva u
iznosu od 990,00 € (slovima: devet stotina i devedeset eura), odnosno
jedanaest obradunskih vrijednosti koeficijenta, zbog duze i teze bolesti
imenovanog.

2. Isplata iz tagke 1 ovog rijeSenja izvrSiée se na racun imenovanog kod
_ banke, broj Ziro racuna NG sa rozcie
Ministarstva 4316 — Transferi za jednokratne socijalne pomoci.

Obrazlozenje

Bijondina Kim Mehmedi, samostalna savjetnica Il u Odjeljenju za evropske integracije,
programiranje i implementaciju EU fondova u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava
obratila se zahtjevom broj: 12-075/25-192 od 20.02.2025. godine, za isplatu
jednokratne pomoéi zbog duze i teze bolesti, o Eemu je priloZila dokaze.

Glanom 135 Zakona o drzavnim sluzbenicima i namjestenicima propisano je da o
pravima i obavezama drzavnih sluzbenika, odlucuje starje$ina drzavnog organa,
odnosno lice koje vr$i poslove visokok rukovodnog kadra koje on ovlasti, ako zakonom
nije drugacije propisano.

Glanom 18 stav 1 alineja 1 Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i
pravosuda propisano je izmedu ostalog da poslodavac zaposlenom isplacuje
jednokratnu pomo¢ do 11 obragunskih vrijednosti koeficijenta - u sluéaju duze ili teze
bolesti, nabavke lijekova, zdravstvene rehabilitacije zaposlenog ili €lana njegove uze
porodice.

Imajudi u vidu navedene zakonske propise, nalaze liekara specijaliste od 08.05.2024.
br. 4407/24, izvijestaj br. 12465/15 od 11.11.2015. kao i izvjestaj od 28.01.2025.



godine, kao i ¢injenicu da na predvidenoj poziciji za ove namjene postoje sredstva za
isplatu oznagenog iznosa, odluéeno je kao u dispozitivu rieSenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti zalba Komisiji za
salbe u roku od osam dana od dana prijema istog, preko ovog Ministarstva.

: MINISTAR
| Fatmir Gjeka

DOSTAVLJENO:
e Imenovanoj
¢ Sluzbi za finansijske poslove
e ala

Obradio: R. Sahman



Adresa: Bulevar Svetog Petra
Cetinjskog, br.130

Crna Gora 81000 Podgorica, Crna Gora
. ; i tel: +382 20 244 145
Ministarstvo ljudskih . Gemirana pa
i manjinskih prava Www.gov.me/mpa
Br. 12-075/24-340/2 Podgorica, 24.03.2025. godine

Na osnovu &lana 29 stav 2 Zakona o drzavnoj upravi ( “SL.list CG” br.
078/18, 070/21 i 052/22) Ministar ljudskih i manjinskih pravadonosi

RJESENJE

Da se sa Ziro raéuna Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, izvr$i prenos
sredstava na ime Marija DZarié u iznosu od 700,00 eura u korist Ziro rauna broj

I Dore.

ObrazloZenje

Marija Dzarié¢ se obratila zahtievom radi davanja finansijske podrske zbog teske
materijaine situacije u kojoj se nalazi, te iz tog razloga nije u mogucénosti kupiti
lijekove za dalje lije¢enje,jer je bolest ostavila posledice od nodularne skleroze.
Zahtjev Marije Dzari¢ je razmatran.
Nakon razmatranja zahtijeva Ministar Ministarstva ljudskih i manjinskih prava je
ocijenio da se istoj odobri iznos kao i izreci rjedenja.

S izloZenog je odluéeno kao u izreci.

O izvr8enju ovog rije$enja starat ¢e se Drzavni trezor CG.

Obradio: Ramiz Sahman s.r
Q = L MINISTAR
Ca . Fatmir Gjeka

DOSTAVITI:
-podnosiocu zahtijeva
-drzavnom trezoru
-ala



Adresa: Bulevar Svetog Petra

: Cetinjskog, br.130
Crna Gora 81000 Podgorica, Crna Gora
- : ; tel: +382 20 244 145
Ministarstvo ljudskih fax: 4309 35 551 197
i manjinskih prava Www.gov.me/mpa
Br. 12-075/24-424/2 Podgorica, 15.04.2025. godine

Na osnovu é&lana 29 stay 2 Zakona o drZzavnoj upravi ( “SL.list CG” br.
078/18, 070/21 i 052/22) Ministar ljudskih i manjinskih pravadonosi

RJESENJE

Da se sa %iro raduna Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, izvrgi prenos

sredstava na i i kovi¢ u iznosu od 300,00 eura uy korist Ziro raduna
oro) I, < '

Obrazlozenje

Selim Gurzakovi¢ se obratio zahtievom radi davanja finansijske podr§ke zbog
teSke materijalne situacije u kojoj se nalazi, te iz tog razloga nije u moguénosti da
plati takmicenje za sina Memina Gurzakoviéa koji je aktuelni prvak Crne Gore u
borbama gdje uredno brani titulu Evropskog Sampiona.
Zahtjev Selima Gurzakoviéa je razmatran,
Nakon razmatranja zahtijeva Ministar Ministarstva ljudskih i manjinskih prava je
ocijenio da se istom odobri iznos kao i izreci rieSenja.

S izloZenog je odlugeno kao u izreci,

O izvr§enju ovog rijeSenja starat ée se Drzavni trezor CG.

Obradio: Ramiz Sahman s.r
- MINISTAR
ﬁ Sa Lﬂ S Fatmir Gjeka

v
&

I

DOSTAVITI:
-podnosiocuy Zahtijeva
-drZavnom trezory
-ala



Adresa: Bulevar Svetog Petra
Cetinjskog, br.130

81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20234 197

Crna Gora
Ministarstvo ljudskih WWW.gov.me/mmp
i manjinskih prava

Br. 09- 075/25-287/2 Rodgorica, 28. mart 2025. godine

Na osnovu &lana 29 Zakona 0 drzavnoj upravi ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 078/18 od
04.12.2018, 070/21 od 25.06.2021, 052/22 od 13.05.2022), a u vezi sa clanom 20 stav 1
Opsteg kolektivnog ugovora (,Sluzbeni list CG", broj 150/22), odlugujuéi po zahtjevu Milice
Vujadinovi€ br. 01-075/25-287/1 od 07.03.2025. godine, Ministar ljudskih i manjinska prava,

donosi

RJESENJE

o pomoéi u slucaju smrti élana uze porodice

1. Usvaja se zahtjev Milice Vujadinovié, saradnice u socijalnoj inkluziji Roma i Egipcana
u oblasti zdravstvene zaétite, angazovane na odredeno vrijeme po osnovu Ugovora o
radu br. 01-100/25-245 i odobrava sé isplata sredstva u iznosu od 900,00 € (slovima:
devetsto eura), po osnovu pomoci povodom smrti Clana uZe porodice - oca.

2. Isplata iz tacke 1 ovog rie$enja izvrsice se na raéun imenovane kod -e broj
Ziro racuna . sa pozicije Ministarstva 4316 — Jednokratne

socijalne pomoct.

Obrazlozenje

Milica Vujadinovi¢, saradnice u socijalnoj inkluziji Roma i Egipéana u oblasti zdravstvene
zaétite, obratila se sa zahtjevom broj: 01-075/25-287/1 od 07.03.2025. godine, za pomo¢

zbog smrti &lana uze porodice (oca) o cemu je prilozila dokaz.

Glanom 20 stav 1 Opsteg kolektivnog ugovora propisano je da poslodavac zaposlenom,
odnosno &lanu uze porodice zaposlenog isplacuje pomoc za slu¢aj smrti zaposlenog ili Clana
njegove uze porodice u iznosu od najmanje dvije minimalne neto zarade, dok je stavom 2
istog Glana propisano da se &lanom uze porodice u smislu stava 1 ovog &lana smatraju: bracni

i vanbraéni supruznik, djeca (bracna, vanbraéna, usvojena i pastorcad), roditelji i usvojioci.

Imajudéi u vidu navedena sakonska odredenija, kao i &injenicu da na predvidenoj poziciji za ove
namjene postoje sredstva za isplatu oznagenog iznosa, odlugeno je kao u dispozitivu rieSenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti Zalba Komisiji za zalbe
uroku od osam dana od dana prijema istog, preko ovog Ministarstva.

MINISTAR
Fatmir Gjeka

DOSTAVLJENO:
« Imenovanoj
«  Sluzbi za finansijske posiove
o ala

Obradio: R. Sahman

(}z-ga LA



Adresa: Bulevar Svetog Petra
Cetinjskog, br.130

Crna Gora 81000 Podgorica, Crna Gora

Ministarstvo ljudskih ft:>l< :ggg gg %gi }gg

i manjinskih prava WWW.gov.me/mpa
Br. 12-075/24-215/2 Podgorica, 26.02.2025. godine

Na osnovu ¢lana 29 stav 2 Zakona o drzavnoj upravi ( “SL.list CG” br.
078/18, 070/21 i 052/22) Ministar ljudskih i manjinskih pravadonos i

RJESENJE

Da se sa ¥iro raduna Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, izvrSi prenos
sredstava na ime Radoje Pesié u iznosu od 100,00 eura u korist Ziro ratuna broj
i banke.

ObrazloZenje

Radoje Pesi¢ se obratio zahtjevom radi davanja finansijske podrske zbog teske
materijalne situacije u kojoj se nalazi, te iz tog razloga nije u moguénosti Kupiti
lijekove za dalje lijeenje, jer je sréani bolesnik a ljeti se od Sec¢erne bolesti.
Zahtjev Radoja Pe$ica je razmatran.
Nakon razmatranja zahtijeva Ministar Ministarstva ljudskih i manjinskih prava je
ocijenio da se istom odobri iznos kao i izreci rjeSenja.

S izlozenog je odlu&eno kao u izreci.

O izvréenju ovog rijeSenja starat ée se Drzavni trezor CG.

Obradio: Ramiz Sahgan s.r
z \ MINISTAR
' Fatmir Gjeka

DOSTAVITL
-podnosiocu zahtijeva
-drzavnom trezoru
-ala
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990.00 Mirjana Pajkovi¢
990.00 Adem Gjokaj
990.00 Bijondina Kim Mehm
700.00 Marija Dzari¢
300.00 Selim Gurzakovic¢
900.00 Milica Vujadinovié
100.00 Radoje Pesi¢
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